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خ

 سرپرست معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر، از سازماندهی ۳۱ واحد مراقبت های پایه بهداشتی
 )Basic Health Care Unit( در کشور به منظور ارایه خدمات بهداشت و درمان اولیه در حوادث و سوانح خبر داد. بهمن سبحانی 
با اعلام این خبر افزود: »خدمات بهداشتی و درمانی هلال احمر از سوی واحدهای مراقبت های پایه بهداشتی این جمعیت و پس از 
وقوع حوادث و سوانح در مناطق آسیب دیده و متأثر از آنها ارایه می شود.« او توضیح داد: »این واحدها، خدماتی از قبیل بهداشت روان، 
بهداشت مادر و کودک، خدمات درمان سرپایی و خدمات بهداشت محیط را به افراد بازمانده ارایه می دهند.« سرپرست معاونت 
بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر افزود: »این واحدهای بهداشتی درصدد هستند با ثبت و پایش بیماری ها، قبل از 

شیوع بیماری های عفونی از گسترش آنها جلوگیری کنند.«

سازماندهی ۳۱ واحد 
مراقبت بهداشتی برای 

خدمات رسانی در حوادث

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.

آنچه در سی وسومین کنفرانس بین المللی صلیب سرخ و 
هلال احمر به تصویب نرسید  

سایه زورگویی غیرانسانی 
بر کنفرانس بشردوستانه  
  در کنفرانسی که برای پرداختن به مهم ترین مسائل بشردوستانه جهان با 

حضور 168 نماینده از سراسر جهان  در ژنو برگزار شد، آمریکا مانع تصویب بند 
پیشنهادی ایران درباره آثار منفی تحریم ها بر کمک های  بشردوستانه 

در بحران ها شد
آمریکا عملا ثابت کرد جدا کردن »تحریم ها« از »اقدامات بشر دوستانه«، صرفا 

برایش یک شعار بی  محتواست

در کنفرانس بین المللی صلیب سرخ و هلال عنوان شد:
تمرکز بر اعتماد، صداقت و پاسخگویی موثر به بحران ها

مسئولان کنفرانس بین المللی صلیب سرخ و 
هلال احمر اعلام کردند امسال موضوعات اصلی 
دستور کار  کنفرانس شامل اعتماد، سلامت روان، 
تغییرات آب و هوایی، آمادگی در برابر همه گیری 
بیماری ها،  محافظت از اطلاعات و بحران مهاجرت 
بود. در حالی که تصمیمات قبلی به اذعان 
برگزارکنندگان، توانسته بر  تقویت قوانین بین المللی 
بشردوستانه و چارچوب های قانونی در برابر سوانح 
کمک کند و به علاوه از فراهم  آوردن محیط های 
امن برای فعالیت های داوطلبانه اطمینان حاصل 
شده است. پیتر مائورر، رئیس کمیته  بین المللی 
صلیب سرخ درباره این کنفرانس گفت: »کنفرانس 
بین المللی امکان و فرصتی بی نظیر برای  صلیب 
سرخ و هلال احمر است تا درباره چالش های مهم 
بشردوستانه با دولت ها گفت وگو کند. این موقعیت 
که   ۱68 کشور فعالانه در آن شرکت داشتند، 
نشان می دهد دولت ها علاقه ای استراتژیک برای 
پاسخ به بحران  های بشردوستانه و درگیر شدن 
با اصول و چشم انداز نهضت جهانی صلیب سرخ و 
هلال احمر دارند.« در عصر  نظارت دقیق بر حوزه های 
بشردوستانه، بحث های عمیق درمورد اعتماد، 
صداقت، پاسخگویی به بحران ها   از مباحث اساسی  
بود. فرانچسکو روکا، رئیس فدراسیون بین المللی 
جوامع صلیب  سرخ و هلال احمر گفت: »اعتماد 

مردمی که  ما به آنها خدمت می کنیم بسیار مهم 
است؛ در این میان  باید بتوانیم از راه های بازپیوند 
خانواده ها و دسترسی به اقلام حیاتی زندگی با تعامل 

و همکاری با جمعیت ها  اطمینان حاصل کنیم.«
خلاصه ای از قطعنامه های مصوب در کنفرانس 
20۱9 را می توان در موارد زیر خلاصه کرد که نکات 

قابل  توجهی در آن دیده می شود.  
  پررنگ کردن قوانین بین المللی 
بشردوستانه:  باید برای اجرای بهتر قوانین 
بین المللی بشردوستانه کاری  انجام دهیم. نهضت 
جهانی صلیب سرخ و هلال احمر در کنار دولت ها 
مجدداً بر تعهد خود نسبت به  IHL ،  کاربرد و اجرای 

کامل آن به ویژه در سطح ملی تأکید کردند. 
بازیابی پیوندهای خانوادگی  RFL  با رعایت 
حریم خصوصی: محافظت از اطلاعات شخصی 
نوعی محافظت  از مردم تلقی می شود. درحالی که 
در عصر دیجیتال با عدم امنیت روزافزون و تهدید 
گسترده دسترسی  غیرمجاز به داده های شخصی 
مواجه هستیم و محافظت از اطلاعات شخصی در 
فرآیند بازپیوند خانواده ها  نیازمند این است که جدیت 
و اصول امنیت بیشتری را در حمایت از فعالیت های 

 RFL  اختصاص دهیم. 
رسیدگی به سلامت روان و نیازهای روانی 
اجتماعی افراد آسیب دیده از درگیری های 

مسلحانه  و  بلایای طبیعی: کشورها و نهضت 
جهانی هلال احمر و صلیب سرخ این واقعیت مهم 
را می پذیرد که سلامت  روان و حمایت های روانی 
- اجتماعی نیز در موج اول موارد اضطراری انسانی 

مورد توجه قرار گیرد. 
قوانین و سیاست های هوشمندانه فاجعه آمیز 
آب و هوایی که هیچ کس را بی تأثیر نمی گذارد: 
 مردمی که در مناطق آسیب پذیر یا در معرض 
آسیب های مرتبط با تغییرات آب و هوایی زندگی 
می کنند،  تبعات منفی این تغییرات را به شدت 
احساس می کنند. جنبش در تلاش است تا ظرفیت 
جوامع آسیب دیده  برای جذب اثرات ترکیبی از 
درگیری، خشونت و شوک های اقلیمی را تقویت کند. 

زمان اقدام؛ مقابله با شیوع و اپیدمی ها در 
کنار هم: با توجه به تهدیدی که همه گیری ها و 
اپیدمی ها  برای سلامت جهانی، اقتصاد و ثبات به ویژه 
در مناطق آسیب پذیر جهان به وجود آورده است، 
نهضت جهانی  هلال احمر و صلیب سرخ با مقامات 
دولتی در زمینه پیشگیری از بیماری، ارتقای سلامت 
و کاهش رنج های  انسانی ناشی از بیماری ها همکاری 

می کند. 
زنان و رهبری اقدامات انسان دوستانه 
جنبش بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر:   
قطعنامه ای که  اهمیت حضور زنان در سطح 

تصمیم گیری را تأیید می کند. 
مائورر گفت: »خوشحالم که کشورها در کنار نهضت 
جهانی متعهد شده اند که با چالش هاي جدیدی  که 
جهان روز به روز با آن مواجه می شود، روبه رو شوند. 
آنها بر اهمیت بازنگری در قوانین جنگ تأکید کردند 
 دقیقا زمانی که نوآوری های تکنولوژی سؤالاتی در 
مورد میزان کنترل انسان بر تسلیحات مطرح می کند. 
 نمایندگان کشورها و جمعیت های ملی توافق کردند 
که از داده های شخصی افرادی که در جست وجوی 
عزیزان  خود هستند، محافظت کنند. ما همچنین 
شاهد ارتقای روند پاسخگویی در موارد بهداشت 

روان هستیم.«  روکا نیز عنوان کرد: »ما خوشحالیم 
که توانستیم در مورد قطعنامه های مختلف به توافق 
برسیم. درحال  حاضر آماده هستیم تا از تعهد و 
پیروی همه شرکت کنندگان در کنفرانس درباره 
همه تصمیمات اطمینان  حاصل کنیم؛ در همین 
راستا همچنان از توسعه برنامه های محلی سازی و 
حمایت بیشتر از جمعیت های  ملی که بازیگران محلی 
اصول بشردوستانه در کشور و منطقه خود هستند، 
به شدت حمایت می کنیم؛  جمعیت های ملی قوی، 
نقش آفرینان محلی نیرومند به معنای جوامع محلی 

پرقدرت است.«

راضیه زرگری| در کنفرانس بین المللی ژنو که 
پنجشنبه گذشته به کار خود پایان داد، نمایندگان 
۱68کشور  به همراه  ۱87جمعیت هلال احمر  
و صلیب سرخ حضور داشتند که سه روز درباره 
مهم ترین مسائل  بشردوستانه کره خاکی بحث و 
تبادل نظر کردند. کنفرانس بین المللی صلیب سرخ 
و هلال احمر، از سال   ۱867، هر چهارسال یک بار 
برگزار می شود و کشورهای عضو کنوانسیون ژنو و 
نمایندگان نهضت جهانی هلال  احمر صلیب سرخ را 
گرد هم می آورد. کنفرانس بین المللی یک وجه تمایز 
با دیگر اجلاس های سالیانه صلیب  سرخ و هلال احمر 
دارد؛ حضور نمایندگان دولت ها به عنوان اهرم فشار 
در تصمیم سازی های سیاسی و همان  چیزی که 
می تواند به مصوبات کنفرانس بار حقوقی بدهد. 
دست اندرکاران صلیب سرخ معتقدند این  کنفرانس 
یکی از بی نظیرترین فرصت های تصمیم گیری در 
مسائل بشردوستانه جهان است.  فرصتی که می تواند 
جلوی تحریم های بی رحمانه و قطعنامه های ضد 
حقوق بشری کشورها را بگیرد و  تصمیم سازی های 
سیاسی را به سمت اقدامات بشردوستانه هدایت کند؛ 
اتفاقی که امسال شاهدش نبودیم.  دقیقا در فرصتی 
که کشورها در قالب فعالیت های بشردوستانه و 
غیرسیاسی سعی می کنند گامی برای  رسیدن به صلح 
و  آرامش جهان زخمی از درگیری و جنگ بردارند، 
آمریکا و متحدانش جلوی تصویب یک بند  تعهدآور 
در مسیر بشردوستی را گرفتند. یکی از نکته های 
قابل توجه در این کنفرانس که برای کشور ما  اهمیت 
زیادی داشت  مربوط به بند پیشنهادی نماینده ایران 

درباره آثار تحریم ها بر ارایه کمک های بشردوستانه 
 بودکه این بار هم آمریکا عملا ثابت کرد جدا کردن 
»تحریم ها« از »اقدامات بشر دوستانه«، برایش  صرفا 
یک شعار بی محتواست. در جریان برگزاری  این 
کنفرانس، هیأت آمریکا به همراه هیأت های کانادا و 
 انگلیس با تصویب بند پیشنهادی  کشورمان  درباره 
آثار منفی تحریم ها بر ارایه کمک های بشردوستانه 

به  انسان های متأثر  از بلایای طبیعی  مخالفت کرد.   
تبعات منفی تحریم ها بر اقدامات بشردوستانه 

و زورگویی ادامه دار آمریکا  
مخالفت علنی آمریکا با ابراز نگرانی کنفرانس درباره 
آثار منفی تحریم ها بر امور بشردوستانه، به روشنی 
دروغ  بودن ادعاهای این کشور را مبنی بر مستثنی 
بودن موضوعات بشردوستانه از شمول تحریم ها ثابت 
کرد . بقایی  هامانه، سفیر و رئیس هیأت کشورمان در 
واکنش به این اقدام می گوید که تحریم های یکجانبه 
آمریکا ناقض اصول  بنیادین بشر دوستانه و حقوق 
بشر است. هیأت آمریکایی درحالی مانع تصویب 
بند پیشنهادی  ایران درباره  آثار منفی تحریم ها بر 
ارایه کمک های بشردوستانه به انسان های متأثر از 
بلایای طبیعی  شد که تعداد قابل  توجهی از کشورها 
از ایده پیشنهادی جمهوری اسلامی ایران حمایت 
کرده بودند. به گفته اسماعیل بقایی  هامانه، سفیر و 
رئیس هیأت ایران در این کنفرانس مخالفت علنی 
آمریکا با ابراز نگرانی کنفرانس درباره آثار  منفی 
تحریم ها بر امور بشر دوستانه، به روشنی دروغ 
بودن ادعاهای این کشور را مبنی بر مستثنی بودن 
 موضوعات بشردوستانه از شمول تحریم ها ثابت کرد. 

سی وسومین کنفرانس بین المللی صلیب سرخ و هلال 
 احمر در هفته گذشته، با حضور نمایندگان دولت ها، 
نهضت های ملی  صلیب سرخ و هلال احمر و سازمان 

مردم  نهاد در ژنو برگزار شد.  
تبعات منفی تحریم بر کارکرد مستقلانه و 
انسان دوستانه نهادهای بشردوستانه ازجمله مواردی 
بود که صریحا  در سخنان مقام های فدراسیون 
بین المللی صلیب سرخ ازجمله رئیس کمیسیون 
جمعیت های صلیب سرخ و  هلال احمر به آن 
تأکید شده است. وقتی از تبعات منفی تحریم ها در 
مسیرهای بشردوستی و کمک به مردم  صحبت به 
میان می آید، نزدیک ترین خاطره برای ما ایرانی ها 
سیل 9ماه پیش در بیش از پنج استان کشور است 
 که خسارت های بسیار زیادی به مردم وارد کرد. هیچ 
وقت آن روزهای پر غصه گلستان و لرستان را فراموش 
 نمی کنیم زمانی که همه ایران یک صدا سرود مهربانی 
را برای کمک به سیل زدگان می خواند،کمک های 
 نقدی بین المللی پشت درهای بسته تحریم های 
ظالمانه و غیرانسانی آمریکا و متحدانش ماند؛ در 
شرایطی که  جامعه جهانی آمادگی خود را برای 
ارسال کمک های بشردوستانه به مناطق سیل زده 
ایران اعلام کرده بود، به  دلیل تحریم ها عملًا روند 
کمک رسانی ها با مشکل روبه رو شد. این روند را فقط 
می توان تروریسم اقتصادی  نامید؛ به تعبیر محمد 
جواد ظریف، وزیر امورخارجه کشورمان، آمریکا با 
تروریسم اقتصادی، مردم ایران را هدف  قرار داد و مانع 
واریز شدن کمک های مالی ایرانیان خارج از کشور به 

حساب های هلال احمر شد.  

ماجرا زمانی مضحک و خنده دار می شود که 
آمریکایی ها تمام این تحرکات غیرانسانی را منکر 
شدند؛ در  همان بحبوحه سیل ماه های ابتدایی 
سال، آمریکا مدعی شد که اقلام بشردوستانه را 
از شمول تحریم ها علیه  ایران معاف کرده است، 
واقعیت اما بسته بودن تمام حساب های بین المللی 
جمعیت هلال احمر به علت تحریم  های اقتصادی 
بود که دقیقا مسائل بشردوستانه را تحت تأثیر 
قرار می داد. مقامات ایرانی اعلام کردند به دلیل 
 تحریم های آمریکا نهاد های بین المللی امکان 
امداد و کمک رسانی را به صورت نقدی به ایران 
ندارند. بهرام  قاسمی، سخنگوی وقت وزارت امور 
خارجه در همان ایام عنوان کرد با توجه به بلوکه 
بودن حساب های هلال  احمر هیچ شهروند خارجی 
یا ایرانی مقیم خارج نمی تواند کمکی به مردم 
سیل زده ارسال کند. قاسمی با اشاره  به اینکه 
آمریکا حساب های هلال احمر را مسدود کرده 
است، افزود: »آمریکا مسیر های کمک رسانی به 
 سیل زدگان را مسدود کرده است.« این اقدام آمریکا 
در آستانه سالگرد خروج این کشور از برجام  بود 
که  نشان دهنده رویکرد ضد مردمی دولتمردان این 
کشور به رغم شعار ها و ادعا های مسخره آنهاست که 
می گویند  تحریم ها بر ضد مردم ایران نیست. عرف 
ارتباطات سیاسی بین الملل این است که در شرایط 
سخت و  اضطراری تمام سیستم های بانکی مسدود 
نمی شوند و امکان ارسال کمک های بشردوستانه و 
انسانی به مردم از  طریق نهاد هایی مثل صلیب سرخ 
و هلال احمر فراهم می شود، اما آمریکا با پیش 

گرفتن یک رویکرد ضدانسانی  و ظالمانه تمام 
مسیر های کمک رسانی به مردم سیل زده را مسدود 

کرد. 
 3 میلیون یورو پشت درهای بسته تحریم

تیرماه امسال بود که رئیس سابق جمعیت 
هلال احمر از دریافت نکردن کمک های نقدی 
بین المللی به سیل  زدگان کشورمان به دلیل 
بسته بودن حساب های ارزی خبر داد . علی اصغر 
پیوندی  درباره کمک های نقدی  بین المللی به 
سیل زدگان کشور گفت:   »طبق کنوانسیون های 
بین المللی مصوب سازمان ملل، تحریم ها نباید در 
 امور بشر دوستانه اثری داشته باشد، اما متاسفانه 
شاهدیم که تحریم ها مانع دریافت کمک های 
جمعیت بین  المللی و مردم ملل دیگر به هموطنان 
سیل زده کشورمان شده است .« او با بیان اینکه 
میزان کمک های نقدی  بین المللی به سیل زدگان 
کشورمان بالغ بر ۳ میلیون یورو است، اظهار داشت: 
»اما متاسفانه به دلیل بسته بودن  حساب های ارزی 
کشور تاکنون هیچ مبلغی دریافت نکرده ایم . این 
کمک ها از سوی فدراسیون جهانی صلیب  سرخ، 
جمعیت های ملی و پاپ ها جمع آوری شده، اما به 
دلیل مسائل بین المللی قادر به انتقال این مبالغ به 
 کشور نیستیم . این کمک ها به عنوان امانت در نزد 
فدراسیون صلیب سرخ است و به محض هموار شدن 
 مسیرهای ارزی به دست ما خواهد رسید .« با وجود 
این،پیوندی ابراز امیدواری کرد پاسخ های منطقی 
مجامع  بین المللی، باز کردن مسیر انتقال این مبالغ 

به ایران باشد.  
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